.
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04  июля   2018 года

                                           № 366
«О проведении на территории МО «Сиверское городское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
мероприятий, посвящённых памяти  П.Х. Витгенштейна – героя

Отечественной войны 1812 года»

                   В соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», перспективным планом культурно-массовых мероприятий  муниципального бюджетного учреждения культуры «Сиверский кино-культурный центр «Юбилейный» на 2018 год, утвержденным постановлением администрации Сиверского городского поселения «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальной услуги муниципальным бюджетным учреждением культуры СККЦ  «Юбилейный» на 2018 г.» от 29 декабря  2017 года                                                                          № 780, администрация Сиверского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 21-22 июля 2018 года на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» мероприятия, посвящённые памяти  П.Х. Витгенштейна – героя  Отечественной войны 1812 года (Приложение № 1).

2. Направить настоящее постановление начальнику УМВД России по Гатчинскому району Ленинградской области Журавлеву А.В. для сведения и использования в работе.

3. Направить настоящее постановление главному врачу скорой помощи ГБУЗ «Гатчинская клиническая межрайонная больница» Новоселову С.А. для сведения и использования в работе.

4. Ответственным  за организацию и проведение мероприятия  назначить  директора  МБУК СККЦ «Юбилейный» Титову Е.В.
5. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения  обеспечить размещение настоящего Постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Сиверского городского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  главы администрации Сиверского городского поселения Дозморову М.Е.
Глава администрации

                Сиверского городского поселения                                                                    В. Н. Кузьмин
  исп. Дозморова М.Е., 44-927
Приложение № 1 к Постановлению администрации от «04» июля 2018 № 366

Программа  проведения  мероприятий, посвящённых памяти
 П.Х. Витгенштейна – героя

Отечественной войны 1812 года»

21 июля 2018 года
VII военно-патриотический фестиваль "Памяти предков будем достойны"

14-00 - Торжественное построение у МБУК СККЦ "Юбилейный" (п. Сиверский, ул. Вокзальная д.12), прохождение маршем около памятника "Победам П.Х. Витгенштейна" (п. Сиверский, ул. Саши Никифорова)
13-00 - Работа интерактивных площадок на Лялином Лугу( п. Сиверский, берег реки Оредеж)
15-00 - Реконструкция "Клястицкое сражение"  Лялин луг
Показательные выступления с элементами джигитовки казачьей конно-спортивной   группы
Концерт группы "Argemonia"

22 июля 2018 года
11-00 - Соревнования по рубке шашкой "Казарла"  место проведения: п. Сиверский,  берег реки Оредеж, Лялин луг.